

กลุ่มงาน /งาน อาคาร

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง ปรับปรุงอาคารหมายเลข 3062 (อาคารบ้าน 2 ชั้นเดียว) ที่ บนม.7

สถานที่ก่อสร้าง

แบบเลขที่ 66-09

หน่วยงานเจ้าของโครงการ / งานก่อสร้าง กองทัพอากาศ

คำนวณราคาากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

เมื่อวันที่

24

เดือน

กุมภาพันธ์

พ.ศ.

2566

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
1	งานรื้อถอน								
1.1	งานรื้อถอนพร้อมขนย้าย								
	- งานรื้อถอนวัสดุผนังหลังคา (ลอนคู่)	323	ตร.ม.	-	-	20.00	6,460.00	6,460.00	
	- งานรื้อถอนโครงหลังคาไม้ (ทุกรูปทรงของหลังคา)	250	ตร.ม.	-	-	25	6,250.00	6,250.00	
	- งานรื้อถอนฝ้าเพดาน โครงคร่าว ที่-บาร์ (วัสดุแผ่นพร้อมโครงคร่าว)	182	ตร.ม.	-	-	20.00	3,640.00	3,640.00	
	- งานรื้อถอนฝ้าเพดานไม้	68	ตร.ม.	-	-	20.00	1,360.00	1,360.00	
	- งานรื้อถอนกีดผิวผนังกระเบื้อง (ห้องน้ำและห้องครัว)	55	ตร.ม.	-	-	35.00	1,925.00	1,925.00	
	- งานรื้อถอนพื้นปูกระเบื้อง (ทุกชนิด/ทุกขนาด)	164	ตร.ม.	-	-	40.00	6,560.00	6,560.00	
	- งานรื้อถอนประตูพร้อมวงกบ	15	ชุด	-	-	70.00	1,050.00	1,050.00	
	- งานรื้อถอนหน้าต่างพร้อมวงกบ	24	ชุด	-	-	95.00	2,280.00	2,280.00	
	- งานรื้อถอนสุขภัณฑ์ (โถส้วม, อ่างล้างหน้า, ที่ปัสสาวะ) และงานระบบท่อระบายน้ำ	3	ชุด	-	-	100.00	300.00	300.00	
	- งานรื้อถอนฝ้าไม้ฉาบ 2 ด้าน พร้อมโครงคร่าว (รวมถึงวัสดุแผ่นเรียบทุกชนิด)	65	ตร.ม.	-	-	30.00	1,950.00	1,950.00	
	- งานรื้อถอนดวงโคมพร้อมสายไฟฝ้า	30	ชุด	-	-	25.00	750.00	750.00	

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุถึงของ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและแรงงาน	
				ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
	- งานรื้อถอนเครื่องปรับอากาศ	4	ชุด	-	-	800.00	3,200.00	3,200.00	
	- ตู้เก็บของ,ตู้เสื้อผ้า (สูงชนฝ้า)	7	ม.	-	-	250.00	1,625.00	1,625.00	
	รวมงานรื้อถอน							37,350.00	
2	งานโครงสร้าง								
2.1	งานคอนกรีตโครงสร้าง								
	- คอนกรีตโครงสร้าง 240 ksc ที่ทรงลูกบาศก์	10	ลบ.ม.	2,310.00	23,100.00	300.00	3,000.00	26,100.00	
	- เหล็ก Wire mesh ต.ก. 4 มม. @0.20 x 0.20 ม. #	105	ตร.ม.	25.00	2,625.00	5.00	525.00	3,150.00	
2.2	งานแบบหล่อคอนกรีตงานเหล็กเสริมคอนกรีต								
	- ไม้ซุงทำแบบหนา 1 นิ้ว พร้อมคร่าวไม้และค้ำยันไม้สนหรือไม้ยูคาลิป	120	ตร.ม.	300.00	36,000.00	-	-	36,000.00	
	- ค่าแรงประกอบไม้แบบ	120	ตร.ม.	-	-	100.00	12,000.00	12,000.00	
	- ตะปู	23	กก.	37.00	851.00	-	-	851.00	
2.3	งานโครงสร้างเหล็กรูปพรรณ								
	- เหล็กรูปตัวซี ขนาด 100 x 50 x 20 x 2.3 มม.	38	ท่อน	485.00	18,430.00	264.00	10,032.00	28,462.00	
	- เหล็กรูปตัวซี ขนาด 100 x 50 x 20 x 3.2 มม.	8	ท่อน	664.00	5,312.00	265.00	2,120.00	7,432.00	
	- เหล็กรูปตัวซี ขนาด 125 x 50 x 20 x 3.2 มม.	14	ท่อน	754.00	10,556.00	294.00	4,116.00	14,672.00	
	- เหล็กกล่อง ขนาด 100 x 50 x 2.3 มม.	69	ท่อน	700.00	48,300.00	295.00	20,355.00	68,655.00	
	- เหล็กกล่อง ขนาด 100 x 50 x 3.2 มม.	12	ท่อน	955.00	11,460.00	296.00	3,552.00	15,012.00	
	- ทาสีกันสนิมรวมสีเคลือบเงา ชั้นหน้า 2 เที่ยว	180	ตร.ม.	55.00	9,900.00	38.00	6,840.00	16,740.00	
	รวมเงินงานโครงสร้าง							229,074.00	

